2

3

Приложение 2
к Порядку
ДОГОВОР № ____
о предоставлении субсидий (примерная форма)

г. Барнаул                                                                     «___» _______ 20___г.

Комитет по образованию города Барнаула в лице председателя комитета ________________________, действующего на основании Положения о комитете по образованию города Барнаула, утвержденного решением Барнаульской городской Думы от 31.08.2012 №815 «Об утверждении Положения о комитете по образованию города Барнаула», именуемый в дальнейшем «Комитет», с одной стороны, и частная общеобразовательная организация в лице директора ____________________, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Организация», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Комитет предоставляет, а Организация получает субсидии за счет субвенций из краевого бюджета на возмещение затрат на оплату труда работников, учебных расходов;
1.2. Субсидии предоставляются в следующем размере:

расходы на оплату труда работников - _____рублей;
оплата учебных расходов - _____рублей.

1.3. Предоставление субсидий осуществляется Комитетом на лицевой счет Организации.
2. Права и обязанности Комитета
2.1. Комитет обязуется:

2.1.1. На основании бюджетной заявки осуществлять возмещение затрат Организации за счет субвенций, полученных из краевого бюджета, на оплату труда работников, учебных расходов в сумме _____рублей;
2.1.2. Принимать бюджетные заявки на возмещение затрат из бюджета края, необходимых на оплату труда, начисления на выплаты по оплате труда работников, учебных расходов;

2.1.3. Осуществлять возмещение затрат на 2-й и 4-й неделе месяца на оплату труда и начисление на выплаты по оплате труда работников, учебных расходов;
2.1.4. Осуществлять контроль за предоставлением отчета о расходовании субсидий на возмещение затрат ЧОО за счет субвенций, полученных из краевого бюджета (далее – Отчет), по установленной форме и в установленный срок, указанных в п.5.2 Порядка предоставления субсидий на возмещение затрат ЧОО за счет субвенций, полученных из краевого бюджета.
2.2. В случае непредоставления Отчета, возмещение затрат из средств краевого бюджета приостанавливается.
2.3. Комитет перераспределяет возмещение затрат в пределах доведенных субвенций, полученных из краевого бюджета, Организации на расходы по выплате заработной платы, начислению на выплаты по оплате труда работников, учебных расходов в пределах доведенных субвенций, полученных из краевого бюджета на основании изменения численности обучающихся согласно данным статистической отчетности по форме ОШ-1 «Сведения об учреждении, реализующем программы общего образования» на отчетную дату в текущем году.
3. Права и обязанности Организации
3.1. Организация обязуется:

3.1.1. Использовать субсидии по целевому назначению в соответствии с требованиями к качеству оказания услуг и нормативами, установленными в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;
3.1.2. Предоставлять заявку в Комитет на возмещение затрат из краевого бюджета, необходимых на оплату труда работников за первую половину месяца, до 12 числа текущего месяца, за вторую половину - до 26 числа текущего месяца;

3.1.3. Предоставлять заявку в Комитет на возмещение затрат из краевого бюджета, необходимых на оплату учебных расходов, в 1-й и 3-й понедельник месяца;
3.1.4. Обеспечивать доступ в Организацию представителя Комитета для осуществления контроля за численностью обучающихся в Организации;

3.1.5. Предоставлять ежегодно, до 01 сентября, в Комитет статистическую форму ОШ-1 «Сведения об учреждении, реализующем программы общего образования»;

3.1.6. Предоставлять в Комитет ежеквартально, до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, Отчет по установленной форме, подтверждающий целевое использование субсидий.
3.2. Организация имеет право:

3.2.1. Получать от Комитета заключение о предоставлении либо об отказе в предоставлении субсидий на начало финансового года;

3.2.2. Получать от Комитета возмещение затрат на 2-й и 4-й неделе месяца на оплату труда работников, учебных расходов.
4. Срок действия договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует до «__» _____ 20__ года.
5. Изменение, дополнение договора

5.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменной форме и являются неотъемлемой частью договора.
5.2. Уведомления и письма, касающиеся взаимоотношений Сторон по настоящему договору, направляются Сторонами друг другу по адресам, указанным в договоре.
5.3. В случае изменения наименования, местонахождения, почтового адреса, банковских реквизитов каждая из Сторон обязана письменно уведомить об этом другую Сторону в 7-дневный срок. При неисполнении этой обязанности адреса Сторон считаются прежними, вся корреспонденция, направленная по этим адресам, считается полученной.
5.4. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, два экземпляра – для Комитета, один – для Организации.
6. Ответственность Сторон

6.1. Объем субсидий, использованный Организацией по нецелевому назначению, подлежит возврату в бюджет города в течение 15 рабочих дней с момента получения требования о возврате субсидий.

6.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.3. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7. Реквизиты Сторон
Юридические адреса, банковские реквизиты, подписи Сторон

Комитет:                                                            Организация:

Адрес: ________________                        Адрес: __________________
ИНН ______КПП _______                            ИНН ________ КПП _______
Р/с _________ БИК ______                           Р/с ___________БИК _______
Председатель комитета по                            Руководитель Организации
образованию города Барнаула
___________         __________                     __________         _________
 (подпись)                 (Ф.И.О.)                          (подпись)              (Ф.И.О.)
М.П.                                                                   М.П.